
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050200323

323

Nº 81, segunda-feira, 2 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

das 08h00min às 14h00min ou pelo e-mail: pmpacpl@hotmail.com. Maiores
informações pessoalmente no endereço Praça Pedro Alves Bezerra, nº 266 - Centro,
Pedro Avelino/RN ou pelo e-mail: pmpacpl@hotmail.com, nos horários das 08h às
14h.

Pedro Avelino/RN, 29 de abril de 2022
CLÉCIO VALDEVINO MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

O Pregoeiro do Município de Pendências/RN, torna público a quem interessar
que está aberta a licitação na modalidade Pregão Presencial: Nº PP 016/2022, tendo por
objetivo Contratação de empresa especializada para execução de projeto de educação em
saúde voltada para o saneamento ambiental, conforme convênio nº 004/2020 com a
Fundação Nacional de Saúde (FUNASA), listados no Termo de Referência (Anexo I) e edital,
tudo em conformidade com a legislação vigente. ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às 10:00
horas do dia 12/05/2022, As propostas serão recebidas no setor de licitação, localizado na
rua Francisco Rodrigues - 205 - Centro - Pendências/RN, para maiores informações contatar
por e-mail: cpl2022pendências@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022-SRP

O Pregoeiro do Município de Pendências/RN, torna público a quem interessar
que está aberta a licitação na modalidade Pregão Presencial: Nº PP 017/2022-SRP, tendo
por objetivo o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de empresa
especializada para aquisição de 01 veículo tipo ambulância e 01 veículo de transporte
sanitário capacidade para 07 lugares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Pendências/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I) e
edital, tudo em conformidade com a legislação vigente. ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às
09:00 horas do dia 13/05/2022, As propostas serão recebidas no setor de licitação,
localizado na rua Francisco Rodrigues - 205 - Centro - Pendências/RN, para maiores
informações contatar por e-mail: cpl2022pendências@gmail.com.

Pendências/RN, 29 de abril de 2022
THALISSON EUGÊNIO ARRUDA CAVALCANTI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

O Presidente da CPL/PMSGA, torna público, que a reunião do certame QUE
ESTAVA MARCADA para ocorrer no próximo dia 16 de maio de 2022, às 09:00 horas, da
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA do tipo "MENOR PREÇO", objetivando a
contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para execução de obras civis
na construção da Escola Municipal Primeiro De Maio no Bairro Jardim Lola - São Gonçalo
Do Amarante. Em virtude da modificação do valor global da obra, logo, de alguns
insumos/itens da planilha orçamentaria básica, planilha analítica, Cronograma Físico-
financeiro, Curva ABC e Memorial Descritivo e Termo de Referência, a presente sessão FICA
REMARCADA para a data de 03 de junho de 2022, às 09h, no endereço descrito no
preambulo do edital. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site:
www.saogoncalo.rn.gov.br

Em 29 de abril de 2022
JOÃO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Objeto: Contratação por ATA de registro de preço com validade de 12 meses,
visando a futura e eventual aquisição de material gráfico e serigráficos para atender as
necessidades das secretarias vinculadas a esta administração. Recebimento das Propostas
e obtenção do Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br até 12/05/2022, às 8h29 e início da
disputa de preços às 8h30 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail:
licitacao@saomiguel.rn.gov.br e telefone: (84) 3353-3294, no horário de 07h00 às 13h00.
Disponibilização também do edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

ANTONIO MARCOS DE FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico - SRP,
tipo Menor Preço POR ITEM, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP/13 KG (GÁS DE COZINHA), E OUTROS
EQUIPAMENTOS, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O edital com seus anexos
encontram-se á disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/, licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às
12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 09h:00m (horário de
Brasília) do dia 12/05/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitadas
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz/RN, 29 de abril de 2020.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA-VER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

OBJETO aquisição de um trator e implementos agrícolas, destinados ao município
de Venha-Ver/RN, conforme convênio nº 902639/2020 - Ministério da Agricultura, na forma
ELETRÔNICA TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. A sessão pública se dará a partir das 09h00min
(horário de Brasília-DF) do dia 13 de maio de 2022, através do site
www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme Processo Administrativo nº 141/2022. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº
5.450/05, Decreto 10.024/2019, Lei Complementar nº. 123/2006 com as alterações da Lei
Complementar n° 147/2014, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e as exigências estabelecidas neste edital, O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua José Bernardo de Aquino,
53, Centro, Venha-Ver/RN, CEP: 59.925-000, a partir da publicação deste Aviso, no horário das
08h00mim às 14h00mim, como também no site http://venhaver.rn.gov.br/. Maiores
informações pelo e-mail: licitacao@venhaver.rn.gov.br e telefone: (84) 3355-0001. Venha
Ver/RN, 29 de abril de 2022.

SANDRO PESSOA DE CARVALHO
Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 169/2021

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Erechim/RS COMUNICA que
os procedimentos referentes ao Pregão Presencial nº 169/2021, que tem como objeto
Aquisição de unidade processadora para produção de concreto betuminoso usinado a
quente (CBUQ) e solos, através da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Segurança e
Proteção Social, com Recursos Próprios. Ficam SUSPENSOS sine die para análise da
Impugnação.

Erechim/RS, 29 abril de 2022.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE AJURICABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2022

O Município de Ajuricaba/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Edital n° 71/2022 - Pregão n° 17/2022 - Presencial, tendo por objeto o para serviços de
mecânica, torno e solda em máquinas agrícolas e rodoviárias do município. Abertura das
propostas: 16 de maio de 2022, às 09h30min. O edital se encontra disponibilizado no site:
ajuricaba.rs.gov.br.

Maiores informações pelo fone (55) 3387-0607; e-mail:
compras@ajuricaba.rs.gov.br; ou diretamente no Setor de Compras, junto a sede da
Prefeitura, durante o horário de expediente.

Ajuricaba/RS, 29 de abril de 2022.
IVAN CHAGAS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2022

O Município de Ajuricaba/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Edital n° 70/2022 - Pregão n° 16/2022 - Presencial, tendo por objeto o registro de preços
para serviços de manutenção de pneus de veículos e máquinas. Abertura das propostas: 13
de maio de 2022, às 09h30min. O edital se encontra disponibilizado no site:
ajuricaba.rs.gov.br.

Maiores informações pelo fone (55) 3387-0607; e-mail:
compras@ajuricaba.rs.gov.br; ou diretamente no Setor de Compras, junto a sede da
Prefeitura, durante o horário de expediente.

Ajuricaba/RS, 29 de abril de 2022.
IVAN CHAGAS

Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Ajuricaba/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Edital n° 068/2022 - Tomada de Preços nº 04/2022, tendo por objeto a reforma do Ginásio
Municipal de Esportes. Abertura das propostas no dia 17 de maio de 2022, às 09h30min.
Cadastro das propostas até às 17h30min do dia 13 de maio de 2022. Maiores informações
pelo fone (55) 3387-0607; e-mail compras@ajuricaba.rs.gov.br; site: ajuricaba.rs.gov.br; ou
diretamente no Setor de Compras junto a sede da Prefeitura durante o horário de
expediente.

Ajuricaba/RS, 29 de abril de 2022.
IVAN CHAGAS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/2021

- Objeto - Contratação de empresa para fornecimento e instalação de sistemas de geração
de energia solar fotovoltaica conectada à rede com potência de 310 KWp, no Complexo de
Saúde do Trabalhador deste Município, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde. Vencedor: G. S. Solar Ltda. Valor total: R$ 986.000,00. Processo: 498/2021.

Em 29 de abril de 2022.
ELISIANE SCHENATO

Secretária Municipal de Finanças
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

Torna público Aquisição de um trator agrícola em atendimento ao Convênio nº
886075/2019/MAPA. Abertura: 12/05/2022 às 09h. Informações: Setor de Licitações, Fone
(51) 3671 - 7251 E-mail: licitacoes@smecam.com.br, Site: www.camaqua.rs.gov.br e Portal:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

IVO DE LIMA FERREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Prefeito Municipal de Campestre da Serra, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, que no dia 13 de maio de 2022, às 09:00h,
será realizado o Processo Licitatório na modalidade Pregão na forma Eletrônico
para aquisição de Motoniveladora para Secretaria Municipal de Agricultura
através do Convênio Nº 903391/2020 MAPA. Edital e maiores informações
encontram-se a disposição na Prefeitura Municipal, fone 54 3235-1120. O Edital
também poderá ser obtido no site www.campestredaserra.rs.gov.br.

Campestre da Serra, 29 de abril de 2022.
MOACIR ZANOTTO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-02T04:48:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




